
       แบบ พฐ.๐๗ 
         

  
 

ประกาศคณะกรรมการรับนักเรียนส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต ๑ 
เรื่อง  ให้ผู้ปกครองส่งเด็กที่มีอายุถึงเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ 

เข้าเรียนในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับ 
ปีการศึกษา  ๒๕๖5 

............................................ 
 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๕  และมาตรา ๖  แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ          
พ.ศ. ๒๕๔๕  ประกอบกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒  ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)          
พ.ศ. ๒๕๔๕  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓  และกฎกระทรวงก าหนดหลักเกณฑ์และวิธีการนับ
อายุเด็ก เพ่ือเข้ารับการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการรับนักเรียน
ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต ๑  ในคราวประชุมครั้งที่ 1/25๖3  เมื่อวันที่ 22 
ธันวาคม พ.ศ. 25๖3 จึงประกาศรายละเอียดการส่งเด็กเข้าเรียนในสถานศึกษาท่ีจัดการศึกษาภาคบังคับ  ดังนี้ 
  ๑.  ให้บิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา  ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครอง  หรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กที่เกิดปี พ.ศ. ๒๕๕7  ซึ่งนับอายุย่างเข้าปีที่เจ็ด ตามมาตรา ๑๗     
แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒  ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๔๕  และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓  ในปี พ.ศ. ๒๕๖4  ที่มีภูมิล าเนาอยู่ในเขตอ าเภอเมืองชุมพร  อ าเภอท่าแซะ  
และอ าเภอปะทิว  น าเด็กในความปกครองไปแจ้งการส่งเด็กเข้าเรียนในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับ  
ตามบัญชีแสดงเขตบริการที่แนบท้ายประกาศนี้ ระหว่างวันที่ 6 - 10 มีนาคม ๒๕64  พร้อมทั้งส่งเด็กเข้าเรียน
ตามก าหนดการของสถานศึกษา  ตั้งแต่ปีการศึกษา  ๒๕๖5 เป็นต้นไป  จนกว่าจะเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  
หรืออายุย่างเข้าปีที่สิบหก 
  ๒.  การแจ้งการส่งเด็กเข้าเรียนและการส่งเด็กเข้าเรียนตามข้อ ๑  ให้น าหลักฐานอย่างใด         
อย่างหนึ่งไปแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับแจ้งการส่งเด็กเข้าเรียน  ดังนี้ 
        ๒.๑  สูติบัตร หรือส าเนาสูติบัตร 
        ๒.๒  ในกรณีที่ไม่มีสูติบัตรหรือส าเนาสูติบัตร  ให้ใช้ส าเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน 
        ๒.๓  ในกรณีที่ไม่มีหลักฐานตามข้อ ๒.๑  และ ๒.๒  ให้ใช้หลักฐานของทางราชการ  เช่น  
หนังสือเดินทาง  หนังสือรับรองการเกิด  ทะเบียนบ้านของบุคคลที่เข้าเมืองโดยมิชอบด้วยกฎหมาย (ทร.๑๓)  
หรือทะเบียนประวัติบุคคลที่เข้าเมืองโดยมิชอบด้วยกฎหมาย ที่อ าเภอหรือจังหวัดจัดท าทะเบียนส ารวจบัญชี
บุคคลในบ้านของกรมประชาสงเคราะห์ 
        ๒.๔  ในกรณีที่ไม่มีหลักฐานตามข้อ  ๒.๑,  ๒.๒  และ ๒.๓  ให้บิดามารดา  หรือ
ผู้ปกครองเด็ก  จัดท าบันทึกแจ้งทะเบียนประวัติเด็ก  ตามแบบท้ายระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วย
หลักฐาน วัน เดือน ปีเกิด ในการรับนักเรียนเข้าเรียนในสถานศึกษา ใช้เป็นหลักฐาน   
  ๓.  ถ้าบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา  ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครอง  หรือผู้ปกครอง  ตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็ก ไม่สามารถไปแจ้งการส ารวจเด็กที่มีอายุถึงเกณฑ์บังคับต่อเจ้าหน้าที่ 
ณ  สถานศึกษาตามข้อ ๑  เพราะป่วย  หรือด้วยเหตุใด ๆ ก็ดี  ต้องให้บุคคลอื่นไปด าเนินการแทนตน โดยแสดง
หลักฐานให้ชัดเจน 
   

        /๔. เมื่อบิดามารดา... 



- ๒ - 
 
  ๔.  เมื่อบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา  ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครอง  หรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กคนใด  ไม่แจ้งหรือไม่ส่งเด็กเข้าเรียนหรือกระท าด้วยประการใดๆ  
อันเป็นเหตุให้เด็กมิได้เข้าเรียนในสถานศึกษา  โดยปราศจากเหตุผลอันสมควร  ให้ถือว่าไม่ปฏิบัติตามมาตรา ๖  
และมาตรา ๑๕  แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕  ต้องระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งพันบาท 
หรือไม่เกินหนึ่งหมื่นบาท  แล้วแต่กรณี  เว้นแต่ได้รับการผ่อนผันตามมาตรา ๖ 
  ๕. ถ้าบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา  ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครอง หรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็ก  ประสงค์จะขอผ่อนผันให้เด็กเข้าเรียนก่อนหรือหลังเกณฑ์การศึกษา
ภาคบังคับ  ตามพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕  ให้ยื่นค าร้องขอผ่อนผันต่อสถานศึกษาเพ่ือ
พิจารณาต่อไป 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. 2564 
       
                                                                                      
           
 

             (นายมนูญ  จันทร์สุข) 
                                      ผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
                            ประธานกรรมการรับนักเรียนส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บัญชีแนบท้ายแสดงเขตพื้นที่บริการของสถานศึกษา 
สังกัดส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต ๑  ปีการศึกษา ๒๕๖5 

อ าเภอเมืองชุมพร   
 

ที ่ โรงเรียน เขตพื้นท่ีบริการ หมายเหต ุ
1 ชุมชนบ้านถ้ าสิงห์ หมู่ 12 ต.บ้านนา   

หมู่ 7 ต.ขุนกระทิง 
หมู่ 1 - 3, 6 ต.ถ้ าสิงห ์

 

2 ชุมชนบ้านนาชะอัง หมู่ 1 -  2, 6 – 7 ต.นาชะอัง                                                                                                                 
3 ชุมชนวัดหาดพันไกร หมู่ 1 - 12 ต.หาดพันไกร  
4 ไทยรัฐวิทยา 66 (บ้านนาเนยีน) หมู่ 1, 8 - 9  ต.วังใหม่ 

หมู่ 4, 8, 12 - 13 ต.วังไผ ่
หมู่ 3 - 4  ต.บ้านนา 

 

5 บ้านเขาชันโต๊ะ หมู่ 8, 12  ต.วสิัยเหนือ  
6 บ้านเขาบ่อ หมู่ 6 - 7  ต.ทุ่งคา 

หมู่ 5 ต.ถ้ าสิงห ์
 

7 บ้านเขายาวราษฎร์พัฒนา หมู่ 9, 11 ต.วสิัยเหนือ  
8 บ้านเขาวง หมู่ 6, 11  ต.บ้านนา  
9 บ้านคลองสูบ หมู่ 1, 4, 7, 10 ต.วสิัยเหนือ  

10 บ้านคอเตี้ย หมู่ 9 ต.บางหมาก  
11 บ้านคอสน หมู่ 8, 11 ต.ท่ายาง  
12 บ้านช่องไทรราษฎร์พัฒนา หมู่ 9  ต.ทุ่งคา  
13 บ้านดอนไทรงาม หมู่ 6 - 7 ต.บางหมาก 

หมู่ 5 ต.ตากแดด 
 

14 วัดดอนรวบ หมู่ 5 ต.ทุ่งคา 
หมู่ 8, 10 - 12 ต.บางหมาก 

 

15 บ้านท่ามะปริง หมู่ 7, 9 ต.บ้านนา  
16 บ้านท่าไมล้าย หมู่ 5, 7, ต.วังใหม ่

หมู่ 8  ต.บ้านนา 
 

17 บ้านทุ่งมะขาม หมู่ 3 - 5  ต.หาดทรายร ี  
18 บ้านทุ่งหงษ์ หมู่ 8  ต.ทุ่งคา 

หมู่ 4  ต.ถ้ าสิงห์ 
 

19 บ้านนาแซะ หมู่ 4  ต.วังใหม ่
หมู่ 10  ต.บ้านนา 

 

20 บ้านในห้วย หมู่ 8  ต.ขุนกระทิง   
หมู่ 7 ต.ตากแดด 

 

21 บ้านบางคอย หมู่ 1  ต.ท่ายาง  
22 บ้านบางหลง หมู่ 2, 9  ต.ท่ายาง  
23 บ้านปากน้ า  

(เผดิมจีนนาวาสงเคราะห์) 
หมู่ 2 - 3, 8, 10  ต.ปากน้ า  

24 บ้านศาลาลอย หมู่ 6 - 9  ต.บางลึก  
25 บ้านหนองเนียน หมู 10 - 12  ต.บางลึก  
26 บ้านสามเสียม หมู่ 5, 8 ต.นาชะอัง  
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ที ่ โรงเรียน เขตพื้นท่ีบริการ หมายเหต ุ
27 บ้านหัวถนน หมู่ 7, 9  ต.ปากน้ า  
28 บ้านหาดทรายร ี หมู่ 1, 6 - 7  ต.หาดทรายร ี  
29 บ้านหาดภราดรภาพ หมู่ 1, 4  ต.ปากน้ า  
30 เมืองชุมพรบ้านเขาถลม่ หมู่ 1 - 3, 5, 7, 9, 11  ต.วังไผ ่

หมู่ 1 - 2  ต.บ้านนา 
หมู่ 5 - 6 ต.ขุนกระทิง 

 

31 วัดขุนกระทิง หมู่ 1 - 4  ต.ขุนกระทิง  
32 วัดคูขุด หมู่ 2 - 5  ต.บางหมาก  
33 วัดเชิงกระ หมู่ 2 - 3, 5 - 6  ต.วิสัยเหนือ  
34 วัดดอนทรายแก้ว หมู่ 3, 6 - 7  ต.ท่ายาง 

หมู่ 3, 5, 6 - 7  ต.นาทุ่ง 
 

35 วัดดอนมะม่วง หมู่ 3 - 4, 10 - 11  ต.ทุ่งคา  
36 วัดดอนเมือง หมู่  6, 10  ต.วังไผ่   

หมู่ 5 ต.บางลึก 
 

37 วัดทุ่งคา หมู่ 1 - 2  ต.ทุ่งคา  
38 วัดน้อมถวาย หมู่ 2 - 3, 6  ต.วังใหม่ 

หมู่ 5, 13   ต.บ้านนา 
 

39 วัดนาทุ่ง หมู่ 1 - 2, 4  ต.นาทุ่ง  
40 วัดบางลึก หมู่  3 - 4  ต.บางลึก  
41 วัดพิชัยยาราม หมู่ 4 - 5, 10  ต.ท่ายาง  
42 วัดหัวกรูด หมู่ 2  ต.หาดทรายร ี

หมู่ 5 - 6  ต.ปากน้ า 
 

43 วัดหาดทรายแก้ว หมู่ 1 - 4, 6, 8  ต.ตากแดด  
44 วัดหูรอ หมู่  3 - 4, 9  ต.นาชะอัง  
45 อนุบาลชุมพร ต.ท่าตะเภา รับน.ร.ทุกอ าเภอ ในจ.ชุมพร 

46 อนุบาลเมืองชุมพรวัดสุบรรณนมิิตร หมู่ 1 ต.บางหมาก 
หมู่ 8 - 10  ต.นาทุ่ง 
หมู่ 9  ต.ตากแดด 
หมู่ 1 - 2 ต.บางลึก 
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อ าเภอท่าแซะ 
 

ที ่ โรงเรียน เขตพื้นท่ีบริการ หมายเหต ุ
1 ชุมชนบ้านคุริง (มิตรภาพที่ 25) หมู่ 5 - 7 ต.ทรัพย์อนันต ์  
2 ชุมชนประชานิคม หมู่ 13 - 14, 17 - 18 ต.ท่าแซะ 

หมู่ 12 ต.ท่าข้าม 
 

3 บ้านท่าลานทอง หมู่ 4, 7 ต.คุริง      
หมู่ 18 ต.รับร่อ 

 

4 ไทยรัฐวิทยา77 (บ้านเนินสันติ) หมู่ 2  ต.ทรัพย์อนันต ์
หมู่ 9, 12, 15 - 16 ต.ท่าแซะ 

 

5 บ้านกลาง หมู่ 1, 8 ต.หงษ์เจรญิ  
6 บ้านแก่งเพกา หมู่ 3, 4 ต.ทรัพย์อนันต ์  
7 บ้านเขาพาง หมู่ 8  ต.ท่าข้าม  
8 บ้านคันธทรัพย ์ หมู่ 1  ต.สลุย  
9 บ้านงาช้าง หมู่ 3  ต.สองพี่น้อง  

10 บ้านจันทึง หมู่ 6  ต.หินแก้ว  
11 บ้านดอนเคี่ยม หมู่ 1, 3, 8  ต.รบัร่อ  
12 บ้านทรายขาว หมู่ 1 - 2  ต.สองพี่น้อง  
13 บ้านธรรมเจรญิ หมู่ 9, 10  ต.หงษ์เจริญ   

หมู่ 23 ต.รับร่อ 
 

14 บ้านน้ าเย็น หมู่ 5  ต.หินแก้ว  
15 บ้านเนินทอง หมู่ 6  ต.สองพี่น้อง   

หมู่ 6  ต.สลุย 
 

16 บ้านบึงลัด หมู่ 6, 11  ต.หงษ์เจริญ  
17 บ้านพรุตะเคียน หมู่ 4, 8  ต.สลุย  
18 บ้านยายไท หมู่ 2 - 3, 14 ต.หงษ์เจริญ  
19 บ้านรับร่อ หมู่ 4 - 7 ต.รับร่อ  
20 บ้านร้านตดัผม หมู่ 4, 7 ต.สองพี่น้อง      
21 บ้านละม ุ หมู่ 1 - 2, 4 – 11  ต.นากระตาม  
22 บ้านตาหงษ์ หมู่ 4, 12  ต.หงษ์เจริญ  
23 บ้านสวนทรัพย ์ หมู่ 7  ต.สลุย        

หมู่ 7, ต.หงษ์เจริญ 
 

24 บ้านหนองเรือ หมู่ 3 - 4, 6, 9, 14  ต.ท่าข้าม  
25 บ้านหัวว่าว หมู่ 7, ๑๐  ต.ท่าข้าม 

หมู่ 9  ต.รับร่อ 
 

26 บ้านหาดใน หมู่ 2, 12 - 13  ต.รับร่อ  
27 บ้านบางไม้แก้วประชาสามคัค ี หมู่ 10 - 11, 14 - 15, 17,  

19 - 22 ต.รับร่อ 
 

28 บ้านหาดสม้แป้น หมู่ 11, 13, 15 ต.ท่าข้าม 
หมู่ 16 ต.รับร่อ 
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ที ่ โรงเรียน เขตพื้นท่ีบริการ หมายเหต ุ
29 บ้านหาดหงส ์ หมู่ 1 - 2  ต.ท่าข้าม  
30 บ้านหนิแก้ว หมู่ 1 - 4  ต.หินแก้ว  
31 บ้านเหมืองทอง หมู่ 5  ต.สลุย  
32 บ้านใหม่พัฒนา หมู่ 1 - 3  ต.ครุิง  
33 บ้านใหม่สมบรูณ ์ หมู่ 2  ต.สลุย  
34 ประชานิคม 2 หมู่ 5 - 6  ต.ครุิง  
35 ประชานิคม 4 หมู่ 5, 13  ต.หงษ์เจริญ  
36 ประชาพัฒนา หมู่  5 ต.สองพี่น้อง 

หมู่ 3  ต.สลุย 
 

37 อนุบาลท่าแซะ หมู่ 1 - 8, 10 - 11  ต.ท่าแซะ 
หมู่ 1  ต.ทรัพย์อนันต ์  
หมู่ 5 ต.ท่าข้าม 
หมู่ 3 ต.นากระตาม 
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อ าเภอปะทิว 
 

 
ที ่ โรงเรียน เขตพื้นท่ีบริการ หมายเหต ุ
1 ชุมชนบ้านทะเลทรัพย ์ หมู่ 4 - 8   ต.ทะเลทรัพย ์

หมู่ 8, 12 ต.ชุมโค 
 

2 ชุมชนมาบอ ามฤต หมู่ 1, 6, 12 - 13 ต.ดอนยาง 
หมู่  7 ต.เขาไชยราช 

 

3 ไทยรัฐวิทยา 76 (บ้านพละ) หมู่ 1 - 3,  8, 11 ต.เขาไชยราช  
4 ไทยรัฐวิทยา 78 (วัดสามัคคีชัย) หมู่ 1 - 3, 5, 9 ต.สะพล ี  
5 บ้านคอกม้า หมู่ 6  ต.บางสน  
6 บ้านชุมโค หมู่ 3  ต.ชุมโค  
7 บ้านไชยราช หมู่ ๔ - ๕, 10  ต.เขาไชยราช  
8 บ้านดอนตะเคียน หมู่ 1 – 5  ต.บางสน  
9 บ้านดอนทราย หมู่ 2, 9 ต.ชุมโค  

10 บ้านถ้ าธง หมู่ 3, 7 ต.ปากคลอง  
11 บ้านทรายแก้ว หมู่ 6, 9  ต.เขาไชยราช  
12 บ้านทุ่งเรี้ย หมู่ 5, 7 - 8  ต.ดอนยาง  
13 บ้านน้ าพุ หมู่ 5  ต.ปากคลอง  
14 บ้านบ่ออิฐ หมู่ 1  ต.ชุมโค  
15 บ้านบางจาก หมู่ 5  ต.ชุมโค  
16 บ้านปากคลอง หมู่ 1, 6 ต.ปากคลอง    

หมู่ 16 ต.ดอนยาง 
 

17 บ้านวังช้าง หมู่ 4, 7, 10 – 11, 13 - 14 ต.ชุมโค  
18 บ้านสะพลี(บางกอกโพสต์ศึกษา) หมู่ 6 - 7, 10 - 11  ต.สะพล ี  
19 บ้านห้วยรากไม ้ หมู่ 2, 14  ต.ดอนยาง  
20 บ้านหินกบ หมู่ 6  ต.ชุมโค  
21 วัดดอนยาง หมู่ 3 - 4, 10 - 11, 15  ต.ดอนยาง  
22 วัดบางแหวน หมู่ 2, 4  ต.ปากคลอง    

หมู่ 9 ต.ดอนยาง 
 

23 อนุบาลบ้านเนินส าล ี หมู่ 8  ต.บางสน     
หมู่ 4  ต.สะพล ี

 

24 อนุบาลปะทิว หมู่ 7  ต.บางสน    
หมู่ 1 - 3 ต.ทะเลทรัพย ์

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

      
แบบ พฐ.๐๘ 

 
  
 

ประกาศคณะกรรมการรับนักเรียนส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต ๑ 
เรื่อง  การจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ  

ปีการศึกษา  ๒๕65 
............................................ 

 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๑๖  แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาค
บังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕  ประกอบกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๔๒  ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)          
พ.ศ. ๒๕๔๕  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๕๓  และกฎกระทรวงก าหนดหลักเกณฑ์และวิธีการนับ
อายุเด็ก เพ่ือเข้ารับการศึกษาภาคบังคับ  พ.ศ. ๒๕๔๕  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการรับนักเรียน
ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต ๑ ในคราวประชุมครั้งที่ 1/25๖3 เมื่อวันที่  22  
ธันวาคม พ.ศ. 25๖3  จึงประกาศการจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษา
ภาคบังคับ  ดังนี้ 
  ๑.  ให้บิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา  ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครอง หรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กที่ส าเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖  ในปีการศึกษา ๒๕64     
ส่งเด็กในความปกครองไปเข้าเรียนต่อในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับระดับมัธยมศึกษาตอนต้น       
ตามบัญชีแสดงรายชื่อสถานศึกษาที่แนบท้ายประกาศนี้   พร้อมทั้งส่งเด็กเข้าเรียนตามก าหนดการของ
สถานศึกษา ตั้งแต่ปีการศึกษา  ๒๕๖5  เป็นต้นไป  จนกว่าจะเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  หรืออายุย่างเข้าปี
ที่สิบหก 
  ๒.  เมื่อบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเป็นผู้ใช้อ านาจปกครองหรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กคนใด ได้รับแจ้งการจัดสรรโอกาสระหว่างสถานศึกษาแล้ว  ไม่ส่งเด็ก
นั้นเข้าเรียนต่อหรือกระท าการด้วยประการใดๆ  อันเป็นเหตุให้เด็กมิได้เข้าเรียนในสถานศึกษา  โดยปราศจาก
เหตุผลอันสมควร  ให้ถือว่าไม่ปฏิบัติตามมาตรา ๑๓  และมาตรา ๑๕ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ 
พ.ศ. ๒๕๔๕  ต้องระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งพันบาท  หรือไม่เกินหนึ่งหมื่นบาท   
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. 2564 
 
 
      
 

             (นายมนูญ  จันทร์สุข) 
                                      ผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
                            ประธานกรรมการรับนักเรียนส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

 
 



      แบบ  พฐ. 08/1 

รายชื่อสถานศึกษาท่ีจัดการศกึษาภาคบังคับระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 
สังกัดส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 

ที่คณะกรรมการรับนักเรียนส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร  เขต 1 
จัดสรรโอกาสเข้าศกึษาต่อระหว่างสถานศึกษาท่ีอยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ 

(เด็กเข้าเรียนต่อชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1) 
ปีการศึกษา  2565 

ที ่ โรงเรียน เขตพ้ืนที่บริการ หมายเหตุ 
1. ชุมชนบ้านถ้ าสิงห์ หมู่ 1 - 4, 7 - 8 ต.ขุนกระทิง 

หมู่ 1 - 4, 6  ต.ถ้ าสิงห ์
หมู่ 12 ต.บ้านนา 

อ าเภอเมืองชุมพร 

2. ชุมชนบ้านนาชะอัง หมู่ 1 - 9 ต.นาชะอัง  
3. ชุมชนวัดหาดพันไกร หมู่ 1 - 12 ต.หาดพันไกร 

หมู่ 3 - 12  ต.บางลึก 
 

4. ไทยรัฐวิทยา 66 (บ้านนาเนยีน) หมู่ 3 - 4, 6, 11 ต.บ้านนา 
หมู่ 13  ต.วังไผ ่
หมู่ 1, 8 - 9 ต.วังใหม ่

 

5. บ้านเขาชันโต๊ะ หมู่ 8, 12  ต.วสิัยเหนือ  
6. บ้านเขาบ่อ หมู่ 3 - 4, 6 - 11  ต.ทุ่งคา    

หมู่ 5 ต.ถ้ าสิงห์   
 

7. บ้านเขายาวราษฎร์พัฒนา หมู่ 9, 11 ต.วสิัยเหนือ  
8. บ้านคลองสูบ หมู่ 1 - 7, 10 ต.วสิัยเหนือ  
9. บ้านดอนไทรงาม หมู่ 3 - 4, 6 - 7 ต.บางหมาก 

หมู่ 5 ต.ตากแดด 
 

10. วัดดอนรวบ หมู่ 1 - 2, 5 ต.ทุ่งคา 
หมู่ 5, 8 - 12  ต.บางหมาก 

 

11. บ้านท่ามะปริง หมู่ 7, 9 ต.บ้านนา  
12. บ้านท่าไมล้าย หมู่ 5, 7, ต.วังใหม ่

หมู่ 8  ต.บ้านนา 
 

13. บ้านทุ่งมะขาม หมู่ 1, 3 - 7  ต.หาดทรายร ี  
14. บ้านนาแซะ หมู่ 4  ต.วังใหม ่

หมู่ 10  ต.บ้านนา 
 

15. เมืองชุมพรบ้านเขาถลม่ หมู่ 2 - 5, 7, 9  ต.วังไผ ่
หมู่ 1 - 2  ต.บ้านนา 
หมู่ 5 - 6 ต.ขุนกระทิง 

 

16. วัดดอนทรายแก้ว หมู่ 3, 6 - 7  ต.ท่ายาง 
หมู่ 3, 5 - 7  ต.นาทุ่ง 

 

17. วัดดอนเมือง หมู่  6, 8, 10, 12  ต.วังไผ ่  
18. วัดน้อมถวาย หมู่ 2 - 3, 6  ต.วังใหม่ 

หมู่ 5, 13   ต.บ้านนา 
 

19. วัดพิชัยยาราม หมู่ 1 - 2, 4 - 5, 8 - 11  ต.ท่ายาง  
20. วัดหัวกรูด หมู่ 2  ต.หาดทรายร ี

หมู่ 4 - 6, 8, 10  ต.ปากน้ า 
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ที ่ โรงเรียน เขตพ้ืนที่บริการ หมายเหตุ 
21. วัดหาดทรายแก้ว หมู่ 1 - 4, 6, 8  ต.ตากแดด  
22. อนุบาลเมืองชุมพรวัดสุบรรณนมิิตร หมู่ 7, 9 ต.ตากแดด 

ต.ท่าตะเภา 
หมู่ 1 - 2, 4, 8 - 10 ต.นาทุ่ง    หมู่ 1 - 2 ต.บางลึก 
หมู่ 1 - 2 ต.บางหมาก              หมู่ 1, 11 ต.วังไผ ่

 

23. บ้านหัวถนน หมู่ 1 - 3, 7  ต.ปากน้ า  
24. ชุมชนบ้านคุริง(มิตรภาพที่ 25) หมู่ 2 - 3  ต.คุริง 

หมู่ 4 - 7  ต.ทรัพย์อนันต์ 
หมู่ 1 - 4 ต.หงษ์เจริญ 

อ าเภอท่าแซะ             

25. ชุมประชานิคม หมู่ 1 ต.ครุิง 
หมู่ 6 - 15 ต.ท่าข้าม 
หมู่  4, 7 - 8, 10 - 11, 13 - 14, 17 - 18 ต.ท่าแซะ 

 

26. ไทยรัฐวิทยา 77 (บ้านเนินสันติ) หมู่ 1 - 5 ต.ท่าข้าม 
หมู่ 1 - 3 ต.ทรัพย์อนันต ์
หมู่ 1 – 3, 5 - 6, 9, 12, 15 - 16 ต.ท่าแซะ 
หมู่ 1 - 11 ต.นากระตาม 

 

27. บ้านคันธทรัพย ์ หมู่ 1 - 2, 4, 7 ต.สลยุ 
หมู่ 7, 12 ต.หงษ์เจริญ 

 

28. บ้านงาช้าง หมู่ 3, 5  ต.สองพี่น้อง  
29. บ้านทรายขาว หมู่ 1 - 2  ต.สองพี่น้อง  
30. บ้านเนินทอง หมู่ 6  ต.สองพี่น้อง        

หมู่ 3, 6, 8  ต.สลุย 
 

31. บ้านร้านตดัผม หมู่ 4, 7 ต.สองพี่น้อง 
หมู่ 5 ต.สลยุ 

 

32. บ้านหาดใน หมู่ 1 - 9, 12 - 13, 16 ต.รับรอ่  
33. บ้านบางไม้แก้วประชาสามคัค ี หมู่ 10 - 11, 14 - 15, 17 - 22  ต.รับร่อ  
34. บ้านหินแก้ว หมู่ 1 - 6  ต.หินแก้ว  
35. ประชานิคม 2 หมู่ 4 - 7 ต.คุริง 

หมู่ 8  ต.หงษเ์จริญ 
 

36. ประชานิคม 4 หมู่ 5 - 6, 11, 13 - 14  ต.หงษ์เจริญ  
37. บ้านธรรมเจรญิ หมู่ 9 - 10 ต.หงษ์เจริญ  
38. ชุมชนบ้านทะเลทรัพย ์ หมู่ 8, 12 - 13  ต.ชุมโค       

หมู่  7 ต.บางสน 
หมู่  1 - 8  ต.ทะเลทรัพย ์

   อ าเภอปะทิว               

39. ไทยรัฐวิทยา 76 (บ้านพละ) หมู่  1 - 5, 7 - 8, 10 - 11 ต.เขาไชยราช 
หมู่ 1, 5 - 8, 12 - 13 ต.ดอนยาง 

 

40. บ้านบางจาก หมู่ 1 - 7, 9 - 11, 14  ต.ชุมโค  
41. บ้านสะพลี(บางกอกโพสต์ศึกษา) หมู่ 2 - 4, 6, 7, 10, 11  ต.สะพลี  
42. วัดบางแหวน หมู่ 6, 9 ต.เขาไชยราช 

หมู่ 2 - 4, 9 - 11, 14 - 16  ต.ดอนยาง 
หมู่ 1 - 7  ต.ปากคลอง 

 

43. ไทยรัฐวิทยา 78(วัดสามัคคีชัย) หมู่ 1 - 6, 8  ต.บางสน 
หมู่ 1, 5, 8 - 9  ต.สะพล ี

 



 
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


